令和 7 年６月２日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

        地元の高校生と地域おこし協力隊が連携して運営する

長岡格闘ゲーム対戦会を初開催！

長岡市は、性別や年齢、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる eスポーツを活
用して、関係・交流人口の創出拡大や地域課題の解決を担う人材の発掘・育成に取り
組んでいます。
このたび、昨年度開催した「e スポーツ人材育成講座※」に参加した地元の高校生

が、地域おこし協力隊と連携して「長岡格闘ゲーム対戦会」を開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと
ともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

高校生と地域おこし協力隊が「長岡格闘ゲーム対戦会」 を開催

１ 日  時   ６月１４日（土）午後２時～６時

２ 会  場   栃尾地域交流拠点施設 トチオーレ内

eスポーツスペース「e-GATE TOCHIO」

（長岡市中央公園 1-67）

３ 内  容  ・参加者同士でチームを作り、人気格闘ゲームを用いた対戦会

（リーグ戦、順位決定戦）を行います。

・対戦会は地元の高校生３人と地域おこし協力隊が協力して運営

します。

・参加料は無料、定員は２０人。

４ そ の 他    今後は約２ヶ月に１回のペースで対戦会を開催予定。

※eスポーツ人材育成講座

 eスポーツの活用を通じて、地域づくり人材の発掘・育成を行い、将来的に地域課題などを解決

する担い手の確保を目指しました。昨年度は、栃尾地域で対戦会を通じて地域の特産品や魅力の

発信について考える企画会議や、高校生が考案した人気格闘ゲームのキャラクターをイメージし

た料理の試食会などを計 5回開催。

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 岩本

TEL０２５８－３９－２５１５

長岡市

eスポーツを通じた

人材育成講座の成果！

長岡市の e スポーツ情報はこちらから

長岡市公式 e スポーツ

X アカウント NAGAOKA e-GATE

お申込みはこちら

（Google フォーム）